
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Not classified (75% = 15 Laps) 

# 

777 
769 
33 

599 
496 
59 

743 
23 
78 
9 

750 
73 

747 
765 
222 

5 
46 
7 

11 

516 
509 
21 

538 
25 

229 

Car 

RAFAEL BORTOLI 

RICARDO BASSO 

ADROALDO WEISHEIMER 

GILLIARD SCHEFFER 

ATHUS BIRUEL 

RICARDO MINOZZO 

MARCOS BECK 

IVONEI SCOPEL 

MARLON FEDRIZZI(S) 

WELLINGTON ANTUNES(S) 

MARCELO KAPPES 

MARCOS BALAM(S) 

MATTHEUS FEDRIZZI 

WILLIAN CANCELIER 

ITOR CHERUBINI(S) 

RULLYAN SAMPAIO 

THIAGO WEISHEIMER 

EMERSON RECK 

JOAO SCHEFFER 

RICARDO ROTILLI 

VALDIR JACOBOWSKI(S) 

RECK JR 

FERNANDO SCHEFFER(S) 

VANDERLEI RECK(S) 

DOUGLAS CRESTANI 

Class 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC S 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC S 

AC S 

AC 

Laps 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

19 

18 

17 

17 

12 

12 

10 

8 

7 

4 

Total Tm 

27:49.446 
27:54.436 
27:55.817 
28:04.921 
28:05.259 
28:12.555 
28:12.991 
28:20.899 
28:22.023 
28:24.618 
28:26.900 
28:31.150 
28:31.364 
28:36.300 
29:13.248 
28:23.458 
28:27.548 
24:28.060 
24:37.138 

18:42.377 
19:36.514 
17:27.354 
15:19.066 
17:46.972 
7:05.931 

Diff 

4.990 

6.371 

15.475 

15.813 

23.109 

23.545 

31.453 

32.577 

35.172 

37.454 

41.704 

41.918 

46.854 

1:23.802 

1 Lap 

2 Laps 

3 Laps 

3 Laps 

8 Laps 

8 Laps 

10 Laps 

12 Laps 

13 Laps 

16 Laps 

Gap 

4.990 

1.381 

9.104 

0.338 

7.296 

0.436 

7.908 

1.124 

2.595 

2.282 

4.250 

0.214 

4.936 

36.948 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

9.078 

5 Laps 

54.137 

2 Laps 

2 Laps 

1 Lap 

3 Laps 

Best Tm 

1:08.824 
1:09.167 
1:09.366 
1:09.694 
1:09.736 
1:09.606 
1:09.860 
1:10.245 
1:10.352 
1:10.207 
1:10.118 
1:11.014 
1:09.933 
1:09.170 
1:12.151 
1:10.248 
1:09.881 
1:09.247 
1:10.316 

1:10.354 
1:16.618 
1:11.683 
1:12.874 
1:12.436 
1:15.809 

InLp 

19 

18 

16 

15 

15 

14 

17 

17 

20 

19 

19 

17 

18 

20 

15 

16 

17 

16 

16 

11 

9 

9 

8 

7 

4 

Time of Day 

20:55:48.362 

20:55:53.352 

20:55:54.733 

20:56:03.837 

20:56:04.175 

20:56:11.471 

20:56:11.907 

20:56:19.815 

20:56:20.939 

20:56:23.534 

20:56:25.816 

20:56:30.066 

20:56:30.280 

20:56:35.216 

20:57:12.164 

20:56:22.374 

20:56:26.464 

20:52:26.976 

20:52:36.054 

20:46:41.293 

20:47:35.430 

20:45:26.270 

20:43:17.982 

20:45:45.888 

20:35:04.847 

Sorted on Laps

Announcements 
#750 ADVERTÊNCIA 

Margin of Victory 

4.990 

Avg. Speed 

73,749 

Best Lap Tm 

1:08.824 

Best Speed 

89,446 

Best Lap by 

777 - R. BORTOLI 

Printed: 24/03/2006 21:05:36 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

AUTOCROSS BRASIL 4 Etapa - KARTCROSS 

AUTOCROSS 

Estágio 2 Prova 1 

Race (40:00 or 20 Laps) started at 20:27:58 

Autodromo Bom Futuro 1,710 km 

07/11/2025 20:10 


