

## AUTOCROSS BRASIL 4 Etapa - KARTCROSS

Sorted on Laps

### AUTOCROSS

Autodromo Bom Futuro 1,710 km

Estágio 2 Prova 1

07/11/2025 20:10

Race (40:00 or 20 Laps) started at 20:27:58

Pos	#	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	InLp	Time of Day
1	777	RAFAEL BORTOLI	AC	20	27:49.446			1:08.824	19	20:55:48.362
2	769	RICARDO BASSO	AC	20	27:54.436	4.990	4.990	1:09.167	18	20:55:53.352
3	33	ADROALDO WEISHEIMER	AC	20	27:55.817	6.371	1.381	1:09.366	16	20:55:54.733
4	599	GILLIARD SCHEFFER	AC	20	28:04.921	15.475	9.104	1:09.694	15	20:56:03.837
5	496	ATHUS BIRUEL	AC	20	28:05.259	15.813	0.338	1:09.736	15	20:56:04.175
6	59	RICARDO MINOZZO	AC	20	28:12.555	23.109	7.296	1:09.606	14	20:56:11.471
7	743	MARCOS BECK	AC	20	28:12.991	23.545	0.436	1:09.860	17	20:56:11.907
8	23	IVONEI SCOPEL	AC	20	28:20.899	31.453	7.908	1:10.245	17	20:56:19.815
9	78	MARLON FEDRIZZI(S)	AC S	20	28:22.023	32.577	1.124	1:10.352	20	20:56:20.939
10	9	WELLINGTON ANTUNES(S)	AC S	20	28:24.618	35.172	2.595	1:10.207	19	20:56:23.534
11	750	MARCELO KAPPES	AC	20	28:26.900	37.454	2.282	1:10.118	19	20:56:25.816
12	73	MARCOS BALAM(S)	AC S	20	28:31.150	41.704	4.250	1:11.014	17	20:56:30.066
13	747	MATTHEUS FEDRIZZI	AC	20	28:31.364	41.918	0.214	1:09.933	18	20:56:30.280
14	765	WILLIAN CANCELIER	AC	20	28:36.300	46.854	4.936	1:09.170	20	20:56:35.216
15	222	ITOR CHERUBINI(S)	AC S	20	29:13.248	1:23.802	36.948	1:12.151	15	20:57:12.164
16	5	RULLYAN SAMPAIO	AC	19	28:23.458	1 Lap	1 Lap	1:10.248	16	20:56:22.374
17	46	THIAGO WEISHEIMER	AC	18	28:27.548	2 Laps	1 Lap	1:09.881	17	20:56:26.464
18	7	EMERSON RECK	AC	17	24:28.060	3 Laps	1 Lap	1:09.247	16	20:52:26.976
19	11	JOAO SCHEFFER	AC	17	24:37.138	3 Laps	9.078	1:10.316	16	20:52:36.054

#### Not classified (75% = 15 Laps)

516	RICARDO ROTILLI	AC	12	18:42.377	8 Laps	5 Laps	1:10.354	11	20:46:41.293
509	VALDIR JACOBOWSKI(S)	AC S	12	19:36.514	8 Laps	54.137	1:16.618	9	20:47:35.430
21	RECK JR	AC	10	17:27.354	10 Laps	2 Laps	1:11.683	9	20:45:26.270
538	FERNANDO SCHEFFER(S)	AC S	8	15:19.066	12 Laps	2 Laps	1:12.874	8	20:43:17.982
25	VANDERLEI RECK(S)	AC S	7	17:46.972	13 Laps	1 Lap	1:12.436	7	20:45:45.888
229	DOUGLAS CRESTANI	AC	4	7:05.931	16 Laps	3 Laps	1:15.809	4	20:35:04.847

#### Announcements

#750 ADVERTÊNCIA

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
4.990	73,749	1:08.824	89,446	777 - R. BORTOLI

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits